
Preisblatt
Messstellenbetrieb Erdgas
gültig ab 01.01.2022, Stand 17.12.2021

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Zählergröße

bis G100 201,39 €/Jahr

größer G100 bis G400 618,08 €/Jahr

größer G400 1.880,69 €/Jahr

Zusatzgerät RLM 679,20 €/Jahr

Preisaufschlag für zusätzlich stündliche
Datenübermittlung

1.390,00 €/Jahr

manuelle Auslesung monatlich
(falls Fernauslesung nicht möglich)

46,31 €/Auslesung

Jährlich Halbjährlich Vierteljährlich Monatlich

Zählergröße €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

bis G6 21,53 25,53 33,53 65,53

größer G6 bis G25 42,79 46,79 54,79 86,79

größer G25 176,40 180,40 188,40 220,40

manuelle Ablesung
auf Wunsch des Lieferanten oder Kunden

46,31 €/Ablesung

Mengenumwerter 475,44 €/Jahr

Datenlogger / GSM-Modem 203,76 €/Jahr

M-BUS Schnittstelle 22,98 €/Jahr

1. Entnahme mit Leistungsmessung

Messzyklus

2. Entnahme ohne Leistungsmessung
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Erläuterungen zum Preisblatt

Zu 1. Entnahme mit Leistungsmessung

Vorbehalt für vorläufige Netzentgelte zum 15.10.
Die Datengrundlage ist bis zum 15.10. des Vorjahres noch nicht vollständig. Daher handelt es sich um Entgelte auf
Basis der bis dahin möglichen Erlösobergrenze (§ 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG). Die MFN behält sich vor, zum 01.01.
nochmals aktualisierte Netzentgelte zu veröffentlichen.

Das Entgelt enthält den Aufwand für die Ab- oder Auslesung sowie Weitergabe der Zählerdaten, den Kapitaldienst für
das Gerät sowie Anteile aus der Bereitstellung wie Planung, Gerätetechnik, Montage und Eichrecht. Ist ein Dritter
Messstellenbetreiber wird kein Entgelt in Ansatz gebracht. Die Preise werden tagesscharf verrechnet.

Das Entgelt enthält den Aufwand für die Ab- oder Auslesung sowie Weitergabe der Zählerdaten, den Kapitaldienst für
das Gerät sowie Anteile aus der Bereitstellung wie Planung, Gerätetechnik, Montage und Eichrecht. Ist ein Dritter
Messstellenbetreiber wird kein Entgelt in Ansatz gebracht. Die Preise werden tagesscharf in monatlichen Teilbeträgen
verrechnet.

Zu 2. Entnahme ohne Leistungsmessung

G:\MFN-Reg\Netznutzung Gas\PREISBLÄTTER GAS\20 2022 Gas\02 endgültig Gas\02 Messstellenbetrieb\

PREISBLATT MSB Gas 2022.xlsxMSB Mainfranken Netze GmbH Seite 2 von 2


